Nos autem ad peticionem Episcopi Corisopitensis et 
dicti Wilelmi militis et Eudonis et Petri fratrum suorum, 
dictis conventionibus nostrum consensum adhibuimus et 
favorem, et ad majorem certitudinem rei geste, presentes 
litteras sigilli nostri munimine duximus roborandas. 

Idem eciam Episcopus ad petitionem dicti Wilelmi mi
litis et fratrum suorum, presentes litteras sigilli sui muni-
mine roboravit. 

Aclum puplice apud Kemper Corentinum anno gracie 
M°CC°XX septimo. 

40. 

DE NON DANDO RESPONSUM 
NISI EXCLUSO PETENTE, NEC DENTUR SUPER 

HOC LITTERE W 
Quo le Chapitre ne délibérera sur demande de conséquence que 

celuy qui demande ne sorte, et sera repondu que par advis 
commun. — 1227 — 

Anno Domini M°CCÛXX° septimo in crastino synodi 
S« Luce (2) in capitulo generali statutum et juratum fuit 
a Canonicis ecclesie Corisopitensis, quod si aliquis pecie 

(1) C. 56, f. 36. 
(2) Le 19 Octobre 1227. 
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rit aliquod magnum responsum a dicto Capitulo, quod 
nullus respondeat petenti nisi illo pri us excluso extra 
Capitulum et communicato consilio omnium canonicorum 
presencium et cum deliberatione et maxime super con 
cessione alicujus littere que tangat aliquam receptionem 
alicujus in Canonicum et in fratrem in dicta ëcclesia et 
quod nullus concédât litteras suas proprias super hoc nec 
singulare responsum. 

41. 
CARTA DE ANNIVERSARIO ANSCER1 

ARCKIDIACONI CORNUBIENSIS FACIENDO ANNUAT1M 
IN ECCLESIA CORISOP. M 

L'Archidiacre de Cornouaille donne des terres qu'il a au fief de 
S1 Corentin au Chapitre et que le possesseur d'icelle payera 
15 sols pour son anniversaire. 

- 1 2 2 8 -
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42. 

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
Anscher Cornubiensis archidiaconus salutem in Domino. 

Noverint universi quod nos viris venerabilibus et dis 
cretis, Capitulo Corisopitensi dedimus et concessimus in 
puram elemosinam, omnes terras quas peremptionem vel 
per vadimonium acqui si vi m u s vel acqui situ ri sum us iu 
feodo SuChorentini, ita quod commemoratio nostri anni 
versarii in Corisopitensi ëcclesia peragatur solempniter 
annuatim. Quicumque vero prenominatas terras tenebit, 
tenetur solvere XV solidos in annis singulis, distribuendos 
Cléricis qui anniversario intererunt. 

Quod ut firmum et stabile successu temporis persevere!, 
ad majorem certitudinem veritatis, presentes litteras nos
tri si gi Ili muni mine duximus roborari. 

Actum publiee anno Domini M0 CCQ XX0 VIII° apud 
Kemper Corentin. 

(1) C. 56, F 22. 

LITTERE DE QUADAM CONSTITUTIONE FACTA 
IN CAPITULO CORISOPITENSI QUAM M t ) NULLUS 1NSTITUETUR 

IN CANONICUM NEC ALIQUEM STATUM (statutum) 

FIAT QUI PERPETUITATEM CONTINEAT NISI VOCATIS OMNIBUS 
CANONICIS DE PROVINCIA W 

* 

Statut qu'il ne sera ordinaire m en Chapitre pour être perpétuelle 
que tous estant en la province de Tours n'y soient appelés et 
n'y consentent à peine de nullité. 

- 1228 — 

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
humile Capitulum Corisopitense salutem in Domino. 

Noveritis quod nos habita communi deliberacione et 
consensu, constituimus et bona fide promisimus quam 
(quod) de cetero nullum instituemus canonicum, nec de 
novo aliquem in canonicum recipiemus, nec redditus ali 
quos vel pensionem alicui conferemus, nec aliquod statu
tum quod perpetuitatem conlineat, nec aliquem consen 
sum qui omnes canonicos tangat faciemus, nisi in Com
muni Capitulo et habita communi deliberacione omnium 
et consensu, et omnibus canonicis ecclesie nostre vocatis 
qui in provincia Turonensi poterunt (poterint, C. Bi) 

inveniri. 
Promisimus eciam et concessimus quod si per aliquos 

de Canonicis nostris, contra hoc statutum factum fuerit 
aliquid, illud omni posse nostro curabimus revocare, nec 
paciemur quod per illud statutum aliquis nostrum in ali-
quo obligetur, immo concessimus et promisimus quod si 
quid contra hujus formam statut* nostri factum extiterit, 
nullius habeatur momenti. 

Ego G. thesaurarius interfui, consensi et sigillavi. 
-.-_-.-.-.^-^-M-^--^^^^--^ 

(1) C 56, f° 4. 
(2) C'est-à-dire ; qu'il ne sera fait ordonnance. 
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Ego A, archidyaconus Cornubie iuterfui, consensi et 
sigillavi. 

Ego R. decanus de Capcavall interfui, consensi et sigil
lavi. 

Nos eciam Magistri Cad-Herveus de Castrolini, Herveus 
Redgaudi, Alanus de Coroe et J. Guarini et Yvo et Guido 
Canonici interfuimus, consensimus et sigillavimus et 
commune Sigillum capituli nostri, presentibus litteris 
aponi fecimus ad majoris roboris firmitatem. 

Actum anno gracie M0 ducentesimo vicesimo octavo die 
jovis proxima post festum Sancti Petri ad vincula (1). 

43. 

LITTERA ANNIVERSARIf R. EPISCOPI C0RIS0P. ^ 
Le Sg! Evesque fonde un obit de 5 sols à chaque chanoine présent, 

2 sols à chaque curé, 12 deniers à diacre, autant à sous-diacre 
et désigne sur terre par luy acquise en Coeuzon. 

- 1228 -

Universis Christi fidelibus presentes litterasinspecturis 
R. divina miseratione Corisop. ecclesie minister humilis 
salutem in auctore salutis. 

Noverit universitas vestra quod nos in precinctu pere-
grinationis nostre ad Sanctum Nicholaum de Bar (3) cons-
tituti, pro salute anime nostre, Capitulo Corisopiten con-
tulimus ad nostrum anniversarium in çcclesia beati Cho-
rentini annis singulis faciendum cum assensu et voluntate 
tocius Capituli nostri, sex ciffatos mellis quos a Wilelmo 
filio Wilelmi Amelin et suis, de nostro proprio emimus 

(1) L'année 1228, le 1" Août, fête de saint Pierre-ès-Liens, était UD 
mardi. Cet acte est donc daté du 3 Août, jeudi. 

(2) C 50, f° 35. 
(3) L'Evêque allait entreprendre le pelerinage, alors très célèbre, de 

Saint-Nicolas de Bari, en Apulie. 
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Chatallo (1) sicut in nostris aliis licteris de ista emptione 
plenius continetur. Tota autem dicta terra est in parro-
chia de Cuthon in illa parte parrochie que Souc Wenhaer 
vulgariter nuncupalur, salvo nobis illius terre quamdiu 
vixerimus usufructii. De distributione in anniversariis 
facienda ordinamus quod quilibet canonicorum eorum 
qui interfuerit anniversario memorato habeat V solidos, 
quilibet capellanus duos solidos, quilibet dyaconus et 
subdyaconus XII denarios, minores autem Clérici habe-
bunt secundum quod distributor viderit expedire et hoc 
si rei quantitas ad hoc sufficere videatur. Distribucio au
tem flat statim quando cantatum fuerit Agnus Dei. In 
recognitione autem dicte donacionis volumus quod die 
martis proxima post octabas Penthecostes in ecclesia Cho-
rentini, raissa de Spiritu Sancto pro nobis quamdiu vixe
rimus solempniter celebretur, et Cléricis qui dicte misse 
interfuerint per manum ministri nostri, V solidi divi-
dantur. 

Ut autem ista donatio perpétua maneat nos, omnes qui 
contra eam scienter venire presumpserint, excommuni-
cavimus et presentes litteras sigillis nostro et Capituli 
nostri fecimus si gi lla ri. 

Actum anno gracie M°CC°XXo octavo, in Capitulo eccle
sie nostre in festo béate Caterine (25 Novembre). 

(1) Catallum, bien mobilier (Ducange). 
(A suivre.) 
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du Min ihy de Léon. 

ENQUÊTE DE C0MM0D0 ET INC0MM0D0 
(Suite.) 

Le dit Sr le Dot, vicaire perpétuel de la paroisse de 
Toussaints, demeure d'accord de tous les apurements 
requis par le Sr de Radias, quant à l'église de N. D. de 
Craspas à Roseo, et que on peut même dire avec vérité, 
que c'est une des églises des mieux ornées du diocèse de 
Léon et mesme en meilleur estat que la Cathédrale de 
Léon, quoique cela ne provienne que de la piété de 
MM. les bourgeois, marchands et habitants du dit port 
de Roseo et du peuple des environs, et qu'il y a un fond 
particulier,pour l'entretien et ornement de la Cathédrale, 
et qu'il n'y a presque point d'autel dans la dite Cathé
drale où il n'y ait de chapellenies fondées.